
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 lipca 2016 r.

Poz. 1016

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 5 lipca 2016 r.

w sprawie listy załogi statku 

Na podstawie art. 36 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu (Dz. U. poz. 1569) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór listy załogi statku oraz sposób jej wystawiania i dokonywania w niej wpisów.

§ 2. Listę załogi statku, zwaną dalej „listą załogi”, wystawia się na każdą podróż morską.

§ 3. Wzór listy załogi określa załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Lista załogi jest wystawiana zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 108 ust. 2 ustawy z dnia 18 sierp-
nia 2011 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2016 r. poz. 281).

§ 5. Wpisy na liście załogi są dokonywane w języku polskim lub angielskim.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

1) Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091).

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 5 maja 2003 r. w sprawie wzoru listy 
załogi statku oraz sposobu jej sporządzania, wystawiania i dokonywania w niej wpisów (Dz. U. poz. 833), które zgodnie z art. 129 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu (Dz. U. poz. 1569) utraciło moc z dniem 10 maja 2016 r.







Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1016

 

4.
 

W
pi

sy
 w

 a
ne

ks
ie

 d
o 

lis
ty

 z
ał

og
i d

ok
on

yw
an

e 
są

 w
ed

łu
g 

ko
le

jn
oś

ci
 z

am
ie

sz
cz

on
ej

 n
a 

liś
ci

e 
za

ło
gi

. 
Th

e 
in

sc
rip

tio
ns

 in
 th

e 
 a

nn
ex

 to
 th

e 
 c

re
w

 li
st 

sh
al

l b
e 

do
ne

 in
 th

e 
or

de
r o

f t
he

 c
re

w
 li

st.
 

5.
 

W
pi

sy
 w

 a
ne

ks
ie

 d
o 

lis
ty

 z
ał

og
i d

ok
on

yw
an

e 
są

 st
ar

an
ni

e 
dr

uk
ow

an
ym

i l
ite

ra
m

i w
 ję

zy
ku

 p
ol

sk
im

 lu
b 

an
gi

el
sk

im
. 

Th
e 

in
sc

rip
tio

ns
 in

 th
e 

 a
nn

ex
 to

 th
e 

cr
ew

 li
st 

sh
al

l b
e 

ca
rr

ie
d 

ou
t c

ar
ef

ul
ly

 in
 b

lo
ck

 le
tte

rs
 in

 P
ol

ish
 o

r E
ng

lis
h 

. 
6.

 
W

yr
az

ów
 w

pi
sa

ny
ch

 n
ie

 w
ol

no
 p

rz
er

ab
ia

ć 
lu

b 
cz

yn
ić

 n
ie

cz
yt

el
ny

m
i. 

W
or

ds
 in

sc
rib

ed
 sh

al
l n

ot
 b

e 
m

od
ifi

ed
 o

r m
ad

e 
ill

eg
ib

le
. 

7.
 

Po
m

ył
ki

 p
isa

rs
ki

e 
pr

os
tu

je
 si

ę 
pr

ze
z 

sk
re

śle
ni

e 
bł

ęd
ne

go
 w

yr
az

u 
w

 sp
os

ób
 p

oz
w

al
aj

ąc
y 

na
 o

dc
zy

ta
ni

e 
pi

er
w

ot
ne

go
 te

ks
tu

 i 
w

pi
sa

ni
e 

pr
aw

id
ło

w
eg

o 
w

yr
az

u.
  

W
ri

tin
g 

er
ro

rs
 sh

al
l b

e 
co

rr
ec

te
d 

by
 st

ri
ki

ng
 o

ut
 th

e 
w

ro
ng

 w
or

d 
in

 a
 w

ay
 th

at
 it

 is
 p

os
sib

le
 to

 re
ad

 th
e 

or
ig

in
al

 te
xt

 a
nd

 in
sc

rib
e 

th
e 

co
rr

ec
t w

or
d.

 
8.

 
Pr

ze
kr

eś
le

ni
e 

po
tw

ie
rd

za
 w

ła
sn

or
ęc

zn
ym

 p
od

pi
se

m
 o

so
ba

, k
tó

ra
 d

ok
on

ał
a 

sp
ro

st
ow

an
ia

. 
C

or
re

ct
io

ns
 sh

al
l b

e 
co

nf
ir

m
ed

 b
y 

th
e 

sig
na

tu
re

 o
f t

he
 p

er
so

n 
w

ho
 m

ad
e 

it.
 

 




